Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29
CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

 PROPOSTA DE EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N. 047/2017, de 13 de Julho de 2017.
ALTERA O INCISO I DO ARTIGO 2º DO PROJETO DE LEI N. 047/2017, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, no uso de suas atribuições, conforme disposto no Art. 111 combinado com o § 1° do Art. 120 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem apresentar a presente Emenda Aditiva, inciso I do art. 2º ao Projeto de Lei n. 047/2017, de autoria do Poder Executivo, da seguinte forma:
Fica alterado o inciso I do art. 2º ao Projeto de Lei n. 047/2017, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“I - Direcionar os programas, as ações de apoio administrativo, finalístico atendimento das políticas públicas, encargos gerais, amortização da dívida fundada interna, gestão financeira, administração de receitas, infraestrutura urbana, habitacional, amparo e inclusão social, atenção à saúde, qualidade da educação básica, desenvolvimento industrial, comércio, serviço, turismo, agricultura, pecuária, emendas impositivas e outros, em cumprimento das disposições constantes da Legislação vigente em especial das normas da Lei de Responsabilidade Fiscal”.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, 19 de outubro de 2017.

MAXWELL SCAPINI                          LUÍS CARLOS VIEIRA                                 NEUZA STULP     Presidente                                      Vice-Presidente                                    1ª Secretária